

חדשות

מומחים להגנת פרטיות קראו למשרד הבריאות לבטל את הנוהל שמאפשר לצלם חולים בלא ידיעתם

במכתב ששלחו למנכ"ל המשרד הזהירו המומחים כי הנוהל החדש מפר את זכות היסוד החוקתית לפרטיות ואת חוק זכויות החולה. הנוהל החדש, שנחשף ב"הארץ", מאפשר לבתי החולים לצלם בחדרי טראומה ובטיפול נמרץ בלי לעדכן את המטופלים

התראות במייל

עידו אפרתי

25 בנובמבר 2024

אנשי אקדמיה ומשפטנים העוסקים בהגנת הפרטיות קראו היום (שני) למשרד הבריאות לבטל את הנוהל החדש שמאפשר לבתי החולים לתעד מטופלים בלא ידיעתם — נוהל שנחשף ב"הארץ" בשבוע שעבר. במכתב שנשלח למנכ"ל משרד הבריאות משה בר סימן טוב כתבו המומחים כי "הנוהל מפר מושכלות יסוד של הזכות לפרטיות, מנוגד לעקרונות שבבסיס חוק זכויות החולה, אינו אתי ופוגע באמון הציבור בצוות הרפואי ובבתי החולים".

[לקריאת המכתב המלא](#)



הנוהל החדש, שפורסם קודם לכן החודש, מאפשר לבתי החולים להתקין מצלמות וידאו בחדרי טראומה ובמחלקות לרפואה דחופה בטיפול נמרץ (חדרי הלב). בנוהל נכתב כי אין חובה ליידע את המטופלים על הצילומים בזמן הטיפול או בדיעבד, שכן תיעודם הוא "כלי לבקרת איכות רוחבית במוסד הרפואי, ולא חלק מטיפול פרטני במטופל". הנוהל אף מתיר לתעד מטופלים קטינים, חסרי ישע וכאלה שמונה להם אפוטרופוס.

לדברי המומחים, הנוהל "מבקש באבחה אחת לבטל למעשה את הזכות לפרטיות של מי שמקבל טיפול רפואי בחירום". ועוד טענו במכתבם כי הנוהל פוגע בעקרונות משפטיים שקבועים בחקיקה. כך למשל, בחוק להגנת הפרטיות שקובע כי "צילום אדם כשהוא ברשות היחיד ללא הסכמתו הוא פגיעה בפרטיות", וכן בחוק זכויות החולה. "עצם הפעולות הללו, ללא הסכמה, וללא צורך רפואי, מפר את זכות היסוד החוקתית לפרטיות", נכתב.

ואלה שמות כמה מהמומחים החתומים על המכתב, ביוזמת ד"ר אימי לב, מומחית לתקשורת בריאות: פרופ' מיכאל בירנהק, ראש הקליניקה לפרטיות בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב; עו"ד עמית אשכנזי, לשעבר יועמ"ש מערך הסייבר הלאומי ופרופ' ערן טוך מהפקולטה להנדסה באוניברסיטת תל אביב, לשעבר חבר במועצה להגנת הפרטיות במשרד המשפטים.

המומחים הזהירו כי בנוהל לא הוזכרו שום מנגנונים המאפשרים לוודא כי תיעוד החולים ישמש רק למטרה המוצהרת. "מנגנונים כגון בקרת גישה או רישום של מי שקיבל גישה אינם מוזכרים בנוהל", נכתב. ועוד ציינו המומחים שבנוהל נכתב כי "גורמים נוספים" יוכלו לצפות בתיעודים, ואולם לדבריהם "לא ברור על אילו גורמים מדובר, במסגרת אילו הקשרים ואילו פרקטיקות יבטיחו את שמירת פרטיות המטופלים".

לחצו לקבלת עדכונים בנושא:

- [+ משרד הבריאות](#)
- [+ פרטיות](#)
- [+ בתי חולים](#)

חדשות, ידיעות מהארץ והעולם - הידיעות והחדשות בעיתון הארץ. סקופים, מאמרים, פרשנויות ותחקירי עומק באתר
האיכותי בישראל
© כל הזכויות שמורות להוצאת עיתון הארץ בע"מ